ees. et bene dicit et forte similiter tales sunt fratres mendicantes super rapina se fundantes. Sed nunc ad propositum redeamus. unde posito prout ab aliquibus conceditur quod clericus prout permittit clarum haberet privilegium. nullum pretendens vel recipiens obstaculum. sed quia de cetero tendit ad notam: prout permittit ut merito veniret revocandum aut clarius moderandum: aut necessitas que legem non habet: ut legitur et non de iureiuramento. Querelam: aut per eius quod oportet fieri venit inter prestandum cum necessitas sit magistra rerum. C. de episcopis et clericis. Omnes. in fi. et necessitas facit licitum quod aliter non est licitum: ut de reg. in. non est. ut videlicet inopia vel paupertas seu destructio civitatis vel civitatis vel munimetoꝝ eius. Sed ad opinionem in hoc corroboracionem audiatis aliam questionem dudum motam per Jo. an. in addi. Spe. de feudis. §. Quonia. §. xl. querit: sic intonante. Quis dicit clericus tenens rem in emphiteosim a domino temporalis habenti plenum dominium in loco ubi erat emphiteosis: quod damnatur per suum episcopum pro gravi crimine pro quo episcopus bona illius episcopatus applicavit. Dominus autem temporalis dicebat illa ad se spectare pro episcopo allegabat quod res sequebatur conditionem persone. sed dominus dixit quod non personarum sed rerum habeat considerationem in iudicacionibus. et quod personarum res sequatur: et pro utraque parte quo ad duas columnas sunt copiosissime allegaciones et rationes et rationum opinioniones introducte. Et conclusit pro domino qui duplex mens habet: scilicet iurisdictionem territorij et directum dominium rei emphiteotice. et sic duo ipsius domini vincula vincunt unicum episcopi quod habebat in persona. Et sic ad propositum et patenter videmus quantum operatur omnia quod inheret rebus. et taliter quod habet clericum privilegium clericale et ecclesiastice libertatis indulgentiam res suas defendere non poterat quoniam transirent cum onere suo unde venerant: et transcundo reverserunt ad dominum temporalem.

Curari. Audimus motum discrepando prendentes: sed quod **Felix.** Dico non ego: sed tu conclusis in prescripti thematis laicali prudentia: illi quos predicti venerabiliter notando: clerici de personis et possessionibus que privilegia puerint ad eum soluebant collectas: ite

Curari. De ben. deliberabimur cui adhibebimur sed de personis (ru in nomine domini solvatur. cipali: videlicet de ecclesiastice libertatis emanatione nondum contenti sumus.

Felix. Ad instar cuiusdam cardinalis legati per Bonifacium octavum ad visitandum regem Sicilie directi quem extinctum reperit infirmitate. vngam inquit sibi platas ut videamur aliquid fecisse. Recitat Roffredus in hoc tit. quod ipsam videlicet immunitatem leges scribunt per i. canones per e. ut patet. ff. de iure iur. in rub. et ibidem l. j. It. C. de imm. nemini concedenda. l. x. Reperitum in multis voluminibus de immunitate in antiquis et novis iuribus: et presertim in. c. vlti. eo. ti. Sed Boss. et Fauet. scribunt immunitatem dicendo quod emunitas dicitur ab e quod est extra: et munia que extra munia et munia. non cum subigit ecclesia fordidam miera: ut calcis coquende arcue fodiende. sed ab his que ecclesie que ipsorum predicta et mancipia sine rustici eorum exempte sunt. et uxores et liberi clericorum tantum clerici ab hominibus unneribus sunt exempti. ut dicitur lex impietatis. C. de episcopis et clericis. l. ij. It. eorum colorit: ut. xxij. dist. iudicium. et hic sequenter Boss. si episcopus et clericus tamen necessitate et utilitate inspererint ut absque ulla coactione ad relevandas communes utilitates ubi laicorum non supererit facultates. subsidia per ecclesias estimet conferenda. ut eo. ti. non eo minus. regimur etiam immunitate: Ecclesia. vj. ubi dicitur. Nec enim eris in vno immunis. et ibidem. c. ij. et si dives fueris: non eris immunis a delictis. It. Hier. xxv. Vos qui innocestes immunis eritis. Redit autem in idem ut dicamus immunitas ecclesiastica seu emanitas ecclesiastica vel libertas ecclesiastica: aut privilegium ecclesiasticum vel prerogativa ecclesiastica: aut exemptio ecclesiastica. et totum refertur ad ecclesiam et personam seu: put praerogativa est.

Curari. In refertur de ecclesia et eius immunitatis libertate. sed quod ecclesia multipliciter dicitur: ut le. et no. in. c. vlt. ne pla. vi. suas. quod videlicet dicitur ecclesia malignantium. It. dicitur ecclesia collectio fidelium. It. dicitur ecclesia muroꝝ ambitus. It. dicitur ecclesia corpus christi. It. ecclesia: planura ipsius ecclesie. It. dicitur ecclesia ipse obventiones ecclesiastice provenientes occasione ecclesie It. Archiepiscopus. de off. ec. vel al. c. Uno. li. vj. dicit etiam quod ecclesia non consecrata dicitur ecclesia It. ecclesia aliquid dicitur oratorij: sed proprie dominum fuerit consecrata: sed an dicitur basilica. It. ecclesia dicitur domus orationis. Aliquando dicitur templum. Aliquando tabernaculum. Aliquando domus dei. Et hec omnia ibidem clarissime probant per suos utriusque iuris allegaciones quas per te videre poteris: benevolentia benignitate bene obmittenda. Dic igitur que sunt iste ecclesie que gaudent personarum ecclesiastice libertatis immunitate

Felix. Roff. ubi supra. et post ipsum Jo. an. in addi. Spe. eo. ti. sup. Rub. dicit quod ecclesia secundum diversas eius significaciones diversas habet immunitatis prerogativas. Primo in quibus ecclesia est collectio regularium sine secularium clericorum ad servendum deo. et his adaptat immunitatem libertates. Secundo in quibus est collectio fidelium. et de hac se expedit dicens: quod habet illos le

Tractatus

gitimos actus q̄ sunt heretico z infidelibz interdicti. all. l. ij. C. de here. z manich. Tercio ro-
canus ecclesiā huic dat decē immunitates. ad tres p̄mas all. C. de sacrosanc. ec. l. nemo. j. z ne-
mo. ij. immediate sequē. que volūt q̄ nullus (matrime laic⁹) ibidē sepeliat. Secūdo q̄ nō ven-
dat. Tercio q̄ nullus sibi habitet. Et ibidē notat quarto q̄ nullo titulo alienet in auctentica de
alic. emph. §. z q̄nq. coll. it. Quinto q̄ in ea manumissus habet pro manumisso corā iudice. C.
de his q̄ in ecclē. rē. l. j. z. ij. Sexto q̄ turbās officiu; in ea: capite puniūt. C. de his q̄ ad ec. cōsu. l.
Domitian⁹. Septimo q̄ ad cā fugiētes securi sunt iuxta distinctionē decre. inter alia. eo. titulo.
Octavo q̄ in ea nō debēt agitari cause ciuiles vel criminalco. co. ti. Cū ecclē. z. c. Decet. li. vj.
Nono q̄ seculares iudices vel ministri nō debēt hospitari vel placita tenere in domibz ecclē-
rum sed in locis publicis: vt eo. ti. c. j. Si autē ecclē. tpe guerra; p̄out factū est in plio Thuri-
ceū. de anno dñi. B. cccc. xliij. z sequētibz fuerit p̄ grabianos aut incolas incastellata: id est tā-
q̄ castrū munitiōibz z defensiōibz sulcita. Dicit Henricus boijch. an. c. Cū ecclē. z Innocē-
tus cōcordat ibidē q̄ si incastellātes habēt malā causam: emunitas ecclē. ipsos nō defendit.
sed si ad ipam fugiant cbristiani cōtra infideles vel alibz boni contra malos potest incastellari
z imunitas ecclē. debet seruari. sed si quis offendit de ecclē. cōtra iusticiā: incastellatio est
Immunitas. illicita: vt colligitur ibidem per eosdem z per iura per ipsos allegata.
Felix. Dicitur supra q̄ ecclē. sit collectio fidelium: habet ne talis ecclē. libertas
z auctoritatio ecclesiastice p̄uilegiū p̄ter id quod introductū est per Roffre-
z. Utique sic. Nā magna solēnitatē dicit ecclē. fore fidelium collectionē: vt de ple. di. j.
Ecclē. q̄ z fuit mox post xp̄i passionē z signat sacro z conuētiōz vniuersalium p̄gregationē. vt
pb̄at. xv. dist. sicut. in fi. An legit Act. xv. q̄ a apli z seniores cōuenerūt ad declarandū de cir-
cūcisione uō faciēda. Itē Act. x. Paulus cōuocauit ecclē. in figura cōcilij vniuersalis. vbi
dixit int̄ cetera Audēte vobis z vniuerso gregi in q̄a vos sp̄s sanct⁹ posuit regere ecclē. dei
.i. xp̄i fideles. de q̄ ecclē. dictū est Petro. Et sup̄ banc petra edificabo ecclē. meā Math. xvj.
Dec igit̄ est ecclē. q̄ magis libertatis p̄rogatiua nouo iure edito in plio Constantiē. in eo-
de sp̄s sancto vniuersaliter p̄gregato: deponit summū p̄ntif. ec̄ vicē iohannē papā.